ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г. Воскресенск 27 мая 2019 г.

Воскресенский городской суд

Московской области

В составе председательствующего судьи Карпиченко А.Г.

с участием прокурора Суминой А.Ю. 

адвоката Смирнова Е.Ф. 

при секретаре судебного заседания Зверевой О.Э. 

с участием ФИО1 ФИО13 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: ФИО1 ФИО12 

<

дата> года рождения, уроженки г

<

данные изъяты>, гражданки РФ, со средне – 

<

данные изъяты>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> фактически проживающей по адресу: 

<

адрес> ранее не судимой,

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 ч.4 п. п. «а, г» ст.228.1 УК РФ 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила покушение на незаконный сбыт психотропных веществ, совершенный организованной группой, в крупном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта психотропных веществ, совершенного организованной группой, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах: лицо (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, являясь потребителем психотропных веществ, обладая навыками и располагая возможностью незаконного изготовления и сбыта психотропного вещества амфетамин, в крупном размере, в точно неустановленные следствием дату и время, но не позднее февраля 2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вовлек лицо (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО1 в организованную преступную группу, созданную для незаконного сбыта психотропного вещества амфетамин наркозависимым лицам на территории г. Воскресенск Московской области. 

Во исполнение совместного преступного умысла лицо (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на правах руководителя организованной преступной группы распределил между ними роли и обязанности следующим образом: - лицо (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, обладая специальными навыками, осуществляет незаконное изготовление необходимого количества психотропного вещества амфетамин, его расфасовку в удобные для сбыта упаковки и последующую передачу лицу (2), дело в отношении, которого выделено в отдельное производство и ФИО1 при личных встречах с последними либо через тайниковые «закладки», с целью последующих незаконных сбытов наркозависимым лицам на территории Воскресенского района Московской области; координирует меры конспирации и безопасности при подготовке и совершении незаконных сбытов психотропного вещества амфетамин; устанавливает цену за реализуемое психотропное вещество амфетамин и распределяет получаемые доходы от незаконных сбытов указанного психотропного вещества; - лицо (2) дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществляет приобретение веществ и предметов, необходимых для незаконного изготовления психотропного вещества амфетамин, и доставку их лицу (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство при необходимости предоставляет лицу (1) дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, помещение для незаконного изготовления психотропного вещества амфетамин; подыскивает среди наркозависимых лиц покупателей психотропного вещества амфетамин; получив от лица (1) дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, партию психотропного вещества амфетамин, при необходимости расфасовывает его в удобные для незаконного сбыта свертки; связывается с покупателями психотропного вещества амфетамин; осуществляет незаконный сбыт психотропного вещества амфетамин покупателям при личных встречах или через тайниковые «закладки», получает от последних денежные средства за приобретаемое психотропное вещество; передает вырученные от реализации психотропного вещества амфетамин денежные средства лицу (1) дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, получает от последнего часть полученных доходов от незаконных сбытов указанного психотропного вещества; - ФИО1 подыскивает среди наркозависимых лиц покупателей психотропного вещества амфетамин; получив от лица (1), дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, партию психотропного вещества амфетамин, расфасованного в удобные для незаконного сбыта свертки; связывается с покупателями психотропного вещества амфетамин; осуществляет незаконный сбыт психотропного вещества амфетамин покупателям при личных встречах или через тайниковые «закладки», получает от последних денежные средства за приобретаемое психотропное вещество, передает вырученные от реализации психотропного вещества амфетамин денежные средства лицу (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, получает от последнего часть полученных доходов от незаконных сбытов указанного психотропного вещества.

Таким образом, при организующей и руководящей роли лица (1) дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, сформировалась и начала функционировать организованная группа, состоящая из организатора и руководителя (лица (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство), и исполнителей совершения преступлений (лица (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО1), деятельность которой охватывалась единым умыслом всех ее участников, имела единый мотив – обогащение от систематического незаконного сбыта наркотического средства и единую цель – совершение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, носила устойчивый характер, характеризовалась постоянством форм и методов совершения преступлений, четким распределением ролей и обязанностей между участниками организованной группы, стабильностью и постоянством состава его участников, слаженностью и взаимной согласованностью их действий, тщательным планированием и подготовкой совершаемых преступлений, применением методов конспирации при осуществлении противоправной деятельности, связанной с незаконным сбытом наркотических средств.

В точно неустановленные следствием дату и время, в точно неустановленном месте лица (1,2), дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО1 вступили в преступный сговор, направленный на совершение незаконного сбыта психотропного вещества амфетамин, организованной группой, в крупном размере, в целях реализации которого 06.06.2018 года, в точно неустановленное следствием время, лицо (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь в своей квартире по адресу: 

<

адрес> незаконно изготовил кустарным способом психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 12,64008 грамма, которое расфасовал в удобные упаковки, тем самым приготовил для последующих незаконных сбытов наркозависимым лицам через лицо (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО1 

Реализуя вышеуказанный совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт психотропного вещества, организованной группой, в крупном размере, 06.06.2018 года около 22 часов 20 минут (более точное время следствием не установлено) ФИО1 посредством переписки в социальной сети «ВКонтакте» получила от ФИО14 сведения о намерении последнего приобрести психотропное вещество амфетамин, после чего сообщила ему, что стоимость 1 свертка с психотропным веществом амфетамин составит 3 000 рублей, на что ФИО15 согласился, при этом сообщил, что передаст ФИО1 указанную денежную сумму после получения от последней психотропного вещества амфетамин.

Продолжая вышеуказанный совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт психотропного вещества, организованной группой, в крупном размере, 06.06.2018 года в 22 часа 24 минуты ФИО1 посредством телефонной связи сообщила лицу (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, о намерении ФИО16 приобрести психотропное вещество амфетамин, после чего 07.06.2018 года около 00 часов 23 минут (более точное время следствием не установлено) ФИО1 прибыла в квартиру по адресу: 

<

адрес>, где передала лицу (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство денежные средства в сумме 2000 рублей в счет оплаты приобретения ФИО17. психотропного вещества амфетамин, и получила от лица (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство пресс-пакет из полимерного материала с зип-застежкой с находящимся внутри психотропным веществом амфетамин массой 1,32 грамма.

Продолжая вышеуказанный совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт психотропного вещества, организованной группой, в крупном размере, умышленно, из корыстных побуждений, 07.06.2018 года в период времени с 00 часов 23 минут по 01 час 06 минут (более точное время следствием не установлено) ФИО1 разместила вышеуказанный пресс-пакет с психотропным веществом амфетамин массой 1,32 грамма в тайниковой «закладке», расположенной возле лавочки на расстоянии 

<

адрес>, после чего посредством телефонной связи сообщила ФИО18 вышеуказанное место тайниковой «закладки» с психотропным веществом амфетамин.

После этого в период времени с 01 часа 06 минут по 01 часа 20 минут 07.06.2018 года, в ходе проведения осмотра места происшествия, ФИО19., добровольно выступающий в роли «покупателя» при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент», указал сотрудникам вышеуказанное место тайниковой «закладки», расположенной возле лавочки на расстоянии 

<

адрес>, и сотрудниками полиции был изъят из незаконного оборота пресс-пакет с психотропным веществом амфетамин массой 1,32 грамма, тем самым ФИО1, действуя в рамках вышеуказанного совместного преступного умысла, осуществила незаконный сбыт указанного психотропного вещества амфетамин массой 1,32 грамма, в крупном размере.

После этого 07.06.2018 года около 11 часов 11 минут возле входа в магазин «Да», расположенный по адресу: 

<

адрес> ФИО20 добровольно выступающий в роли «покупателя» при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент», передал ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей за ранее незаконно сбытое последней через тайниковую «закладку» психотропное вещество амфетамин массой 1,32 грамма, в крупном размере, после чего ФИО1 была задержана сотрудниками полиции.

Продолжая вышеуказанный совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт психотропного вещества, организованной группой, в крупном размере, умышленно, из корыстных побуждений, в точно неустановленные следствием дату и время, но не позднее 18.06.2018 года лицо (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь в своей квартире по адресу: Московская область, 

<

адрес> передал лицу(2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ранее изготовленное им психотропное вещество амфетамин общей массой не менее 4,40008 грамма для последующего незаконного сбыта, которое последняя в точно неустановленный период времени до 18.06.2018 года умышленно, с целью последующего незаконного сбыта, организованной группой, в крупном размере, незаконно хранила в съемной квартире по адресу: 

<

адрес>

Продолжая вышеуказанный совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт психотропного вещества, организованной группой, в крупном размере, 18.06.2018 года в дневное время (более точное время следствием не установлено) лицо (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, посредством переписки через приложение «WhatsApp» получила от ФИО21 сведения о намерении последнего приобрести психотропное вещество амфетамин, после чего сообщила ему, что стоимость 1 свертка с психотропным веществом амфетамин составит 1000 рублей, на что ФИО22 согласился, при этом указанные лица договорились встретиться 18.06.2018 года около 22 часов 30 минут на 

<

адрес> Московской области.

Продолжая вышеуказанный совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт психотропного вещества, организованной группой, в крупном размере, 18.06.2018 года около 22 часов 33 минут лицо (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь на лестничной площадке 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, за денежные средства в размере 1000 рублей, путем передачи из рук в руки незаконно сбыла ФИО23 добровольно выступающему в роли «покупателя» в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», пресс-пакет из полимерного материала с находящимся внутри психотропным веществом амфетамин массой 0,62 грамма, после чего лицо (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, была задержана сотрудниками полиции.

После этого, в период времени с 00 часов 03 минут по 00 ч. 56 мин. 19.06.2018 года в ходе осмотра места происшествия по адресу: Московская область, 

<

адрес>, сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты из незаконного оборота: пресс-пакет из полимерного материала с находящимся внутри психотропным веществом амфетамин массой 3,75 грамма; психотропное вещество амфетамин массой 0,03 грамма в виде наслоения на поверхности пластиковой карты; психотропное вещество амфетамин массами 0,00002 грамма, 0,00001 грамма, 0,00002 грамма, 0,00001 грамма, 0,00001 грамма, 0,00001 грамма, в виде смывов с поверхностей пресс-пакета, весовой платформы электронных весов, керамической тарелки, бумажной трубки, ложки из металла серебристого цвета и фрагмента лезвия, а всего психотропное вещество амфетамин общей массой 3,78008 грамма.

19.06.2018 года после задержания лицо (2), дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, добровольно сообщила сотрудникам полиции о вышеуказанном преступном умысле и добровольно приняла участие в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка».

19.06.2018 года в дневное время лицо (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, посредством телефонной связи сообщила лицу (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, о намерении приобрести 3 грамма психотропного вещества амфетамин.

Лицо (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя в продолжение совместного преступного умысла, направленного на незаконный сбыт всей партии вышеуказанного психотропного вещества амфетамин, организованной группой, в крупном размере, в ходе телефонного разговора пояснил, что приготовил для реализации через лицо (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 3 грамма психотропного вещества амфетамин, который готов передать ей в его квартире по адресу: Московская область, 

<

адрес>

19.06.2018 года около 16 часов 35 минут лицо (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», прибыла в квартиру по адресу: Московская область, г

<

адрес>, где передала лицу (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, денежные средства в сумме 3000 рублей в счет долга за ранее переданную ей для реализации партию психотропного вещества амфетамин, после чего 19.06.2018 года около 16 часов 37 минут лицо (1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, неосведомленный о том, что лицо (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действует под контролем сотрудников полиции, действуя в продолжение вышеуказанного совместного преступного умысла, направленного на незаконный сбыт всей партии вышеуказанного психотропного вещества амфетамин, организованной группой, в крупном размере, передал лицу (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, для последующего незаконного сбыта наркозависимым лицам бумажный сверток, в котором находился пресс-пакет из полимерного материала с находящимся внутри психотропным веществом амфетамин массой 3,03 грамма. После этого 19.06.2018 года около 16 часов 40 минут лицо (2), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь в салоне автомобиля «Форд Фокус», государственный регистрационный знак №, припаркованного вблизи 

<

адрес>, Московской области, добровольно выдала сотруднику полиции бумажный сверток, в котором находился пресс-пакет из полимерного материала с находящимся внутри психотропным веществом амфетамин массой 3,03 грамма.

20.06.2018 года лицо (1), дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, был задержан сотрудниками полиции, после чего в период времени с 12 часов 01 минуты по 14 часов 50 минут 20.06.2018 г. в ходе обыска по месту жительства лица(1), дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по адресу: Московская область, 

<

адрес> сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты из незаконного оборота: психотропное вещество амфетамин массой 1,73 грамма, находящееся в свертке из бумаги, обернутом изолентой черного цвета; психотропное вещество амфетамин массой 0,08 грамма, находящееся в пластиковой емкости; психотропное вещество амфетамин массой 2,03 грамма, находящееся в полимерном пакете; психотропное вещество амфетамин массами 0,02 грамма, 0,03 грамма в виде наслоений на поверхностях двух стеклянных флаконов, а всего психотропное вещество амфетамин общей массой 3,89 грамма. Таким образом, лица (1,2), дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и ФИО1 не довели до конца свой совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт всей партии вышеуказанного психотропного вещества амфетамин, организованной группой, в крупном размере, по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны сотрудниками полиции.

Амфетамин внесен в Список № I (раздел «Психотропные вещества») «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 г. (с изменениями и дополнениями).

Согласно Постановлению Правительства № 1002 от 01.10.2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) значительный размер психотропного вещества амфетамин определен в количестве свыше 0,2 г, крупный размер в количестве свыше 1 г, особо крупный размер в количестве свыше 200 г.

Подсудимая ФИО1 вину в предъявленном обвинении признала полностью, раскаялась в содеянном, ходатайствовала о проведении судебного разбирательства в особом порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, при этом подсудимая ФИО1 пояснила, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника, а последствия постановления приговора при указанном порядке без проведения судебного следствия она осознает.

Вину ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления признает полностью и полностью подтверждает объем предъявленного ей обвинения.

Судом установлено, что по настоящему уголовному делу на основании ст.317.1 УПК РФ, подозреваемой ФИО1 было заявлено ходатайство о заключении с ней досудебного соглашения о сотрудничестве. 

В материалах уголовного дела имеется постановление следователя о возбуждении ходатайства о заключении с обвиняемой ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве от 19.02.2019 года ( т.2 л.д.51-53).

В соответствии со ст.317.2 УПК РФ постановлением заместителя Воскресенского городского прокурора Медова А.А. от 19.02.2019 года ходатайство ФИО1 о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве было удовлетворено.(т.2 л.д.55-57).

19.02.2019 года в соответствии с требованиями ст.317.3 УПК РФ между прокурором и обвиняемой ФИО1 с участием адвоката Поликарпова М.М. заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. (т.2 л.д.58-59).

Уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п.п. «а, г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, поступило в суд с предусмотренным ст. 317.5 УПК РФ представлением заместителя Воскресенского городского прокурора Московской области Медова А.А. об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения решения по уголовному делу в особом порядке.(т.4,л.д. 181-187).

Государственный обвинитель Сумина А.Ю. в судебном заседании поддержала представление заместителя Воскресенского городского прокурора Московской области Медова А.А. и подтвердила активное способствование ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступления, которая сообщила следствию данные об известных ей лицах, участвующих в преступлении, связанном с незаконным сбытом наркотических средств.

Таким образом, суд убедился, что соблюдены все условия, предусмотренные ч.2 ст.317.5 УПК РФ, досудебное соглашение заключено ФИО1 добровольно и при участии защитника, подсудимой ФИО1 выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ФИО1 досудебным соглашением. 

На основании изложенного суд установил, что имеются предусмотренные ст.317.6 УПК РФ основания применения особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемой, с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1, обоснованно подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, поэтому суд квалифицирует ее действия по ч.3 ст.30 ч.4 п. «а, г» ст.228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт психотропного вещества, совершенное организованной группой, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам. 

Как видно из материалов дела, на учете у врача нарколога и психиатра ФИО1 не состоит.

Согласно заключения комиссии экспертов № № от 26.06.2018 года ФИО1 каких-либо признаков расстройства психического состояния, слабоумия, хронического, временного или иного психического расстройства, лишающих ее способности в полной мере осознавать фактический характер своих действий, их общественную опасность либо руководить ими, в настоящее время не обнаруживает, и не обнаруживала их в момент совершения инкриминируемого ей деяния, обнаруживает признаки пагубного употребления наркотических веществ (амфетамин) с вредными последствиями. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО1 способна правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания, а также может предстать перед следствием и судом и нести ответственность за содеянное. В применении по отношении к ней принудительных мер медицинского характера на основании ст. ст. 97 и 99 УК РФ по своему психическому состоянию ФИО1 не нуждается. ФИО1 не страдает наркотической зависимостью, в настоящее время не нуждается в лечении и медико-социальной реабилитации на основании ст.72.1 УК РФ. (т.1 л.д.119-120);

Поэтому с учетом изложенного и материалов уголовного дела, касающихся ее личности, обстоятельств совершенного ею преступления, оснований сомневаться во вменяемости ФИО1 у суда не имеется.

В соответствии с ч. 5 ст.317.7 УПК РФ судья, удостоверившись, что подсудимой ФИО1 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, постановляет обвинительный приговор и с учетом положений частей второй и четвертой статьи 62 УК РФ назначает подсудимой наказание.

По усмотрению суда подсудимой с учетом положений статей 64, 73 и 80.1 УК РФ могут быть назначены более мягкое наказание, чем предусмотрено за данное преступление, условное осуждение или она может быть освобождена от отбывания наказания. 

Суд учитывает, что ФИО1 вину признала полностью, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, в содеянном раскаялась, выполнение ею досудебного соглашения о сотрудничестве, молодой возраст подсудимой, участвовала в общественной жизни общества, о чем свидетельствуют материла уголовного дела.

Все вышеуказанные обстоятельства суд признает обстоятельствами, смягчающими подсудимой ФИО1 наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание в отношении ФИО1, суд не усматривает.

Решая вопрос о виде наказания, суд, учитывая конкретные обстоятельства преступления и личность подсудимой, считает, что ФИО1 следует назначить наказание в виде лишения свободы, поскольку иные, более мягкие виды наказания, не окажут должного влияния на исправление подсудимого.

Каких - либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимой ФИО1 преступления, предусмотренных ст.64 УК РФ, суд не усматривает. 

Проанализировав указанные выше обстоятельства в их совокупности и учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления личности виновной, в том числе необходимость влияния назначенного наказания на исправление и перевоспитание подсудимой ФИО1, руководствуясь принципом справедливости, суд считает необходимым в целях исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений назначить ФИО1 наказание в виде реального лишения свободы без применения к ней ст.73 УК РФ, так как ее исправление невозможно без изоляции от общества. 

Суд считает возможным назначить ФИО1 наказание с учетом требований ч.2 ст.62 УК РФ.

Суд не находит оснований для назначения ФИО1 дополнительных наказаний в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

Принимая во внимание способ совершения преступлений, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотивы и цели совершения преступлений, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступлений, влияющие на степень их общественной опасности, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для изменения категории преступления в отношении ФИО1 на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. 

При назначении наказания ФИО1 суд применяет требования ч.3 ст.66 УК РФ.

В соответствии с ч.1 п. «б» ст. 58 УК РФ отбывание наказания назначается: женщинам, осужденным к лишению свободы за совершение тяжких и особо тяжких преступлений, ранее не отбывавшим лишение свободы, в том числе при любом виде рецидива - в исправительных колониях общего режима. 

Суд с учетом вышеизложенного назначает ФИО1 отбывание наказания в исправительной колонии общего режима. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296, 299, 303, 304, 307-309, 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 ФИО24 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 ч.4 п. «а, г» ст.228.1 УК РФ и назначить ей наказание по ч.3 ст.30 ч.4 п. «а, г» ст.228.1 УК РФ – три года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 домашний арест изменить на заключение под стражей.

Взять ФИО1 по стражу в зале суда.

Срок наказания ФИО1 исчислять с 27 мая 2019 года.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время заключения под стражей с 07.06.2018 года по 09.06.2018 года, нахождение под домашним арестом с 09.06.2018 года по 02.07.2018 года включительно, исходя из одного дня нахождения под домашним арестом и под стражей за один день заключения под стражей, с 03.07.2018 года по день вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п.п. 3.1-3.4 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 года №186-ФЗ).

Вещественные доказательства: 

<

данные изъяты> находящиеся на хранении у оперуполномоченного ГНК ФИО25 вернуть последнему, - 

<

данные изъяты> находящийся на хранении у ФИО1- вернуть последней.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Воскресенский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, осужденной, находящейся под стражей в течение 10 суток со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с ее участием.

Судья: подпись А.Г. Карпиченко 

Копия верна. Приговор не вступил в законную силу. 

Судья: Секретарь: